vnum denarium argenti nomine albe firme si petatur tantum

pro omni alio onere seruicio seculari exaccione seu demanda
que de eisdem exigi poterunt vel requiri • Et ego dictus

Robertus et heredes mei predictam terram brasinam tofta

et octo acras terre cum pertinenciis predictis abbati et con-

uentui et successoribus suis in omnibus et per omnia ut premis-

sum est contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus

et imperpetuum defendemus In cuius Rei testimonium presenti

carte mee Sigillum meum apposui Et pro maiori huius rei

euidencia Sigilla dauid flemyng et Iohannis de hadingtoun

burgensium burgi de perth huic eciam carte apponi procuraui

apud perth nono die mensis marcii anno dominj millesimo

quadringentesimo quadragesimo tercio.

CXLVI

[Carta Jacobi n. regis de baronia de Cardenai. 1

] 1444/5.

Jacobus dei gracia • Rex Scotorum • Omnibus probis

hominibus tocius terre sue clericis et laicis Salutem • Noueritis

quod cum inter curas et solicitudines quibus animus noster

afficitur ad hoc precipue perpensius aspiret quod ecclesie

domus dei in Regno nostro constitute ad laudem cultumque

et honorem domini nostri Iesu cristi solerter regantur • et

que in eis sunt deformia reformentur i et nostris tern poribus

felicia suscipiant incrementa • Sane concepimus et plene

intelleximus qualiter progenitorum nostrorum Regum Scocie

Comitumque de Strathern ac aliorum procerum et fidelium

1 From the original, Dupplin, No. 135. A small fragment of the Great Seal

remains.
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Regni nostri digna recolenda prioritas propter diuini cultus

augmentum monasterium Insulemissarum diuersis possessioni-

bus dotauit et priuelegiis multis communiuit. Quamobrem
Sciatis nos matura deliberacione et auisamento concilii nostri

prehabitis dedisse concessisse et hac presenti carta nostra

confirniasse deo et beato Iohanni apostolo et ewangeliste

necnon Iohanni abbati monasterii Insulemissarum ordinis

Sancti Augustini dunblanensis diocesis • et eiusdem loci

conuentui • ac eorum successoribus • omnes et singulas terras

dominii de Cardynnai et dalhorochquhi et siluam de Cardenai

cum pertinenciis ac terras dominii de madirdene inferius

nominatas • et alias cum silua de madirden • terras videlicet de

Williamstoune i que alias dicitur Balfour • Soutartoun •

dubbotis • ardbany • le bordland • monasterii terram de Crag

cum pertinenciis • balmacgillone • Rath • molendinum de

dvnfally super aquam de Erne cum quatuor acris sibi annexis

et cum pastura octo Summarum in dominio de dunfalli •

mvkrath • rahalath • kincladi Inchenath cum quinque acris

sibi adiacentibus in dominio de Abircarny • hangandside •

dunnedufe cum brevland de petlandi et certis acris sibi adiac-

entibus • terram que dicitur breuland que iacet versus

monasterium ex parte boriali eiusdem • terram quam quondam
trestramus de gorty dedit dicto monasterio que iacet inter

dominium de gorty et molendinum de myltoune terram

monasterii que iacet in dominio de Cluchybeg terram ecclesi-

asticam de gask crist terram ecclesiasticam de kil bride terram

ecclesiasticam de madirdene • et terram ecclesiasticam de

kinkel cum pertinenciis • quas quidem terras cum pertinenciis

prefatus Iohannes abbas et eiusdem loci conuentus • non vi

aut metu ducti nec errore lapsi set mera et spontanea

voluntate sua interueniente ministerio dicti Iohannis abbatis

per fustem et baculum in manus nostras sursum reddiderunt

pureque et simpliciter resignarunt • Tenendas et habendas

dictas terras et siluas cum pertinenciis deo beatoque Iohanni

apostolo et ewangeliste ac abbati et conuentui modernis et

eorum successoribus prcdictis • quas in liberam et integram

baroniam incorporamus annectimus • et creamus • que baronia

de Cardenai futuris perpetuis temporibus appellabitur et

intitulabitur cum omnibus et singulis comoditatibus proficuis
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et emolumentis suis quibuscunque in puram et perpetuam

elimosinam de nobis et successoribus nostris Regibus Scocie

in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas in maris marresiis boscis planis pratis

nemoribus pascuis pasturis viis semitis aquis stagnis aucupa-

cionibus venacionibus piscacionibus • ac comnmni pastura cum
petariis turbariis brueriis et genesiis [sic\ cum curiis et earum

exitibus eschaetis etherieldis • bludwitis et merchetis mulierum

cum furca et fossa sok et sak thol et theme infangandthefe

outfangandthefe • ac cum omnibus aliis et singulis comoditati-

bus libertatibus et asiamentis ac iustis pertinenciis suis

quibuscunque tam nominatis 1 quam nominatis tarn sub terra

quam supra terram tam procul quam prope ad dictam

baroniam de Cardenai cum pertinenciis et omnia supradicta

spectantibus seu quouismodo spectare valentibus in futurum

Adeo libere et quiete plenarie integre honorifice bene et in

pace sicut dicti abbas et conuentus • seu predecessores eorum

dictas terras cum pertinenciis modo in liberam baroniam

vnitas atque creatas liberius quiecius plenarius integrius seu

honorificencius • aliquo tempore exacto tenuerunt seu posse-

derunt • Reddendo inde abbas et conuentus • prefati et eorum
successores • nobis et successoribus nostris seruicia debita et

consueta sicut ceteri similesprelati de Regno nostro faciunt

et sicut predecessores sui nobis et antecessoribus nostris facere

consueuerunt Preterea ex plenitudine Regie potestatis

statuimus volumus et ordinamus quod abbas et conuentus

prefati eorundemque successores et monasterium predictum

habeant teneant et possideant predictam baroniam de

Cardenai cum pertinenciis in plenaria libertate et Iurisdicione

perpetuis temporibus absque medio de nobis et successoribus

nostris Regibus scocie • nec in aliam quamquam personam
quauis autoritate prefulgeat vel dignitate tituletur Eciam si

noster vel successorum nostrorum Regum Scocie primogenitus

existat ammodo superioritas vel superius dominium dicti

monastery seu possessionum suarum prefatarum transferri

valeat de cefcero quacunque occasione vel causa eandem facul-

tatem transferendi penitus a nobis et successoribus nostris

Sic ; read non nominatis.
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abdicantes • quinymmo si scienter vel ignoranter contra pre-

sentis priuilegii tenorem quicquam fieri contigerit in futurum

vel quicquid secus quam presens carta contineat foret actum
exnunc animo deliberato irritum et inane decernimus et

omnino viribus vacuamus • Censientes [sic] et recognoscentes

monasterium predictum abbatemque et conuentum modernos

eiusdem et ipsomm successores cum ipsorum terris possessioni-

bus et Iuribus quibuscunque semper et absque medio nobis et

successoribus nostris Regibus Scocie duntaxat pertinere in

quamcunque personam de eisdem translacione facienda non

obstante • Preterea inspeximus quamdam libertatem deo et

sancto Iohanni apostolo et ewangeliste de Incheaffrai et

canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris per quondam
gilbertum Comitem de stratherne suo sigillo impendente con-

cessam non rasam non abolitam non cancellatam nec in aliqua

sui parte suspectam • set omni prorsus vicio et suspicione caren-

tem tenorem qui sequitur continentem i
1 Gilbertus Comes de

Strathern Omnibus hominibus tocius terre sue salutem •

Sciant presentes et futuri me dedisse concessisse et hac carta

mea confirmasse pro dei amore et pro salute anime mee et

vxoris mee et antecessorum et heredum meorum deo et sancto

Iohanni apostolo et ewangeliste de Incheaffrai et canonicis

ibidem deo et sancto Iohanni seruientibus et seruituris hanc

libertatem quod si aliquis hominum suorum de territorio quod

ego in liberam elimosinam eis dedi retatus fuerit in curia mea

de furto siue de alia aliqua querela que ad curiam meam
pertinet et si de ilia reta Iudicio dampnatus fuerit solo michi

et heredibus meis corpore relicto ad conseruandam iusticiam

curie nostre omnia catalla sua remanebunt Sancto Iohanni et

canonicis • Et si forte aliquis hominum suorum de aliqua reta

per pecuniam mecum et cum heredibus meis finem fecerit omnis

ilia finalis pecunia predictis canonicis remanebit • hanc quidem

libertatem deo et sancto Iohanni et predictis canonicis de me
et heredibus meis imperpetuum habendam presenti scripto

confirmaui hiis testibus maliseo fratre comitis Matilda

Comitissa Ionatha Episcopo Iohanne Archdiacono abraham

capellano comitis Constantino Iudice guillinamene dapifero

See No. xxv. supra.
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maliseo filio eius Willelmo forteth Roberto fergus Maliseo

gilcrist filiis meis et multis aliis Quam libertatem in omnibus

suis punctis et articulis forma pariter et effectu approbamus

ratificamus et confirmamus • et eandem perpetuis futuris

temporibus inuiolabi liter obseruari volumus et mandamus •

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium

premissorum presenti Carte nostre magnum sigillum nostrum

Iussimus append i • Testibus Reuerendo in cristo patre • Iacobo

Episcopo dunkeldensi cancellario nostro • Alexandro de leving-

stoune de Calentare dauid de murra de Tulibardin Iobanne

de Cokburne de dalginche militibus Iacobo de levingstoune

capitaneo castri de Striuelin magistris Willelmo Turnbul

nostri secreti sigilli custode et Iohanne Railstoune secretario

nostro • apud Striuelin vicesimo septimo die mensis Ianuarii

Anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto

Et Regni nostri Oct[auo].

CXLVII

Confirmacio regis Jacobi secundi de brewland

mekwen. 1

Jacobus dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus

tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse

concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse venerabili

in cristo patri et Religiosis viris Abbati et conuentui monas-

terij nostri de Inchafferay omnes et singulas terras de Brewland

de mekven cum pertinenciis iacentes infra vicecomitatum de

perth Quequidem terre cum pertinenciis fuerunt Andree
Toische hereditarie Et quas idem Andreas non vi aut metu
ductus nec errore lapsus setsuamera et spontanea voluntate in

manus nostras coram subscriptis testibus apud monasterium

vallis virtutis cartusiensis ordinis prope burgum nostrum de

perth per fustem et baculum personaliter sursum reddidit pureque

simpliciter Resignauit Ac toturn jus et clameum que in eisdem

terris cum pertinenciis habuit seu habere potuit pro se et

1 From the original, Dupplin, No. 18 (i). Large fragment of Great Seal, in

white wax. See Reg. Mag. Sig. vol. ii. No. 382.
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heredibus suis omnino quitturn clamauit imperpetuum Tenen-

das et habendas omnes et singulas supradictas terras de Brew-

land de mekvene cum pertinenciis dictis Abbati et conuentui et

eorum Suecessoribus ad manum mortuam in feodo et hereditate

imperpetuum per omnes Rectas metas suas antiquas et diuisas

Cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et Asia-

mentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque ad dictas terras

de brewland de mekven cum pertinenciis spectantibus seu iuste

spectare valentibus quomodolibet in futurum Et adeo libere

quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus

et per omnia sicut dictus Andreas aut sui predecessores pre-

nominatas terras cum pertinenciis de nobis aut predecessoribus

nostris ante dictam Resignacionem nobis inde factam liberius

tenuit seu possedit tenuerunt seu possiderunt Reseruatis nobis

et suecessoribus nostris dictorum Religiosorum virorum oraci-

onum suffragiis deuotarum In Cuius Rei testimonium presenti

carte nostre magnum Sigillum nostrum apponi precepimus

Testibus Reuerendis in cristo patribus Willelmo et Iohanne

glasguensis et dunkeldensis ecclesiarum episcopis Willelmo

domino Creichtoune nostro cancellario et consanguineo predi-

lecto venerabili in cristo patre Andrea abbate de melros nostro

confessore et thesaurario dilectis consanguineis nostris patricio

domino le grahame patricio domino le glammis magistro hos-

picii nostri Andrea domino le gray Iacobo domino frendracht

georgeo de Creichtoune de Carnis admirallo Regni nostri dauid

murray de tulibardin Alexandro Ramsay de dalwolsy Iacobo

de edmondstoune de eodem Colino cambell et Waltero de

ogiluy militibus magistris Iohanne Arous Archidiacono Glas-

guensi et Georgeo de Schoriswod Rectore de cultre clerico

nostro apud p[ert]h Octauo die mensis Augusti Anno domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo Et Regni nostri

decimoquarto.

CXLVIII

De licencia piscandi pro anguillis in Polpefery. 1

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris Robertus mersar

de Inncrpefery eternam in domino salutem Nouerit vniuersitas

1 From a facsimile of the original (which is in the Dollerie Charter-chest),
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vestra me non vi aut metu ductum nec errore lapsum sed mea
mera et spontanea voluntate constitutum cum consensu et

assensu Alexandri mersar heredis mei et cum consensu et

assensu Andree mersar de inchebreky auunculi mei cui dicte

terre de inchebreky sunt inpignorate pro certa summa pecunie

dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse inper-

petuum [sic] et puram elimosinam ob honorem dei omnipo-

tentis et gloriose virginis marie ac beati ihoannis euuangiliste

pro salute anime mee et animarum Ionete sponse mee alexandri

heredis mei supradicti et omnium successorum meorum •

Abbati et conuentui insulemissarum et eorum successoribus

ibidem deo seruientibus et in futurum seruituris libertatem

omnimodam et licenciam perpetuam piscandi per areas recia

aut alia instrumenta quecunque pro anguillis et aliis piscibus

capiendis necessaria in loco qui wlgariter dicitur ly polpefery

infra dominium meum de dullory ac vnam vel plures areas

recia aut alia instrumenta pro huiusmodi piscibus habendis

conueniencia ponendi situandi locandi super ly polpefery •

necnon et strues lignorum congeries lapidum ac muros ter-

rarum faciendi construendi et edificandi terramque fodiendi ac

lapides scindendi et optinendi super terras meas predictas de

dullory vbicunque dictis abbati et conuentui et eorum minis-

tris melius placuerit in longitudine et latitudine dictarum

terrarum prout mete et limites earundem se extendunt pro

sustentacione construccione et reformacione dicte arce aut

dictarum arcarum seu aliorum instrumentorum pro captura

predictorum piscium necessariorum tociens quociens dictis

abbati et conuentui et [eorum successoribus] videbitur expediri •

Omni impedimento et obstaculo ac vniuersis dolo et fraude

quouis colore conceptis et ymaginatis per nos supradictos

Rfobertum alexandrum et] andream ac successores nostros ad

impediendum et obstruendum anguillas et alios pisces in dictis

arcis retibus seu aliis instrumentis capi [omnino et inperpetuum

executed for the late Mr. G. R. Mercer of Gorthy, and communicated by Major
W. L. Mercer of Huntingtower. The two seals are both entire. Printed in an
abridged form in Lib. Ins. Mis. App. iv. No. I. The heading is taken from the

transcript which accompanies the facsimile ; and the words within brackets,

intended to indicate the tenor of parts of the deed which are not now legible, are

mainly, but not invariably, adopted from the same source.

K
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remotis-] Tenendam et habendam totam et integram liber-

tatem et licenciam perpetuam piscandi ut premittitur per

areas recia et alia instrumenta in predicto loco de p[olpefery

infra dominium meum] de dullory cum omnibus asiamentis et

commodis pro dicta piscatura conuenientibus predictis abbati

et conuentui et eonmdem successoribus a me et heredibus

[meis libere quiete plenarie] bene et in pace cum libero introitu

et exitu ac singulis commoditatibus et iustis suis pertinenciis

quibuscunque sicut aliqua elimosina a quocunque infra regnum

[Scocie tenetur seu] possidetur • Et ego vero predictus rober-

tus et heredes mei ac et ego andreas mersar de inchebreky

durante mihi inpignoracione supradicta modo et fo[rma pre-

dictis facta] dictarum terrarum et heredes mei predictas liber-

tatem et licenciam piscandi per areas recia et alia instrumenta

quecunque in predicto loco de polpefery cum vniuersis et

sinfgulis libertatibus] ad ipsam piscaturam spectantibus seu

spectare valentibus in futurum predictis abbati et conuentui

et suis successoribus qui pro tempore fuerint in omnibus et per

omnia [ut predictum est contra] omnes mortales varandisabi-

mus ac quietabimus et in perpetuum defendemus • Insuper si

contingat me aut heredes meos seu aliquam personam nomine

nostrum [tempore futuro] publice aut occulte donacioni dicte

libertatis et licencie piscandi per areas recia aut alia instru-

menta in predicto loco de polpefery ut predictum est propter

aliquam causam contraire contradicere seu directe uel indirecte

aliquatenus reuocare obligo me heredes meos executores intro-

missores et assignatos et omnia bona nostra mobilia et in-

mobilia et presertim terras meas redditus et possessiones de

Innerpefery et de dullory sub firmiori et stricciori stilo obli-

gacionis quo fieri poterit • In centum libris vsualis monete

scocie dictis abbati et conuentui et eorum successoribus sine

fraude et dolo quibuscunque h'deliter persoluendis ac ipsas

terras meas de Innerpefery et de dullory et eciam bona mea
quecunque fore namanda et distringenda ad voluntatem dic-

torum abbatis et conuentus et absque licencia cuiuscunque

iudicis temporalis aut spiritualis capienda et abducenda nullo

remedio Iuris canonici siue ciuilis in contrarium preualente

quousque de dictis centum libris vna cum dampnis expensis et

interesse predictis abbati et conuentui et suis successoribus
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plenarie fuerit satisfaction et persolutum • Etiani volo et con-

cedo casu quo contingat me et heredes meos uel quoscunque

alios nomine nostrum imponere seu locare arcam uel areas rete

aut recia seu alia quecunque instrumenta ad pisces capiendos

in predicto loco de polpefery quod pro tunc licitum sit pre-

dicts abbati et conuentui et suis successoribus easdem areas

recia seu instrumenta capere occupare disponere et ad proprios

vsus apropriare ac a me et heredibus meis alienare sine reclama-

cione seu repeticione per me uel heredes meos quoscunque

tociens quociens in predicto loco hoc fieri contingat In cuius

rei testimonium sigillum mei roberti mersar nec non et sigillum

An dree mersar auunculi mei presenti carte mee sunt appensa

coram hiis testibus tristramo de gorty Ihoanne quhytson

alexandro cardeny wilelmo bonar de kelty Alexandro scharp

de strathy et Ihoanne crab scutifero cum multis aliis vicesimo

quarto die mensis Iunij Anno domini millesimo quadringen-

tesimo quinquagesimo quarto.

CXLIX

[Ratificatio carte precedentis. 1

]

Notarial Instrument, 25 June 1454— ' nobilis vir alexander

mersar filius et heres Roberti mersar de Innerpefery ' ratifies

' illas donaciones libertatis et licencie perpetue piscandi cum
arcis retibus etc., in loco qui vulgariter dicitur ly Polpefery.''

Instruments asked by Sir Symon Dun and Sir William de

Haddington two canons of [Inchaffray] 4 infra burgum de

Perth in hospicio Johannis de Quhytsun burgensis de Perth,"'

2 p.m. William Bonar of Kelty, John Quhytson, Alexander

Sharpe of Strathy, Alexander de Cardeny, John Crab, and

many others present. Seal of Tristram de Gorty de eodem
affixed at the request of the said Alexander.

1 From a note among the papers of George Smythe, Esq., at Methven
Castle, marked ' Original in the possession of Antony Murray, Esq., of Dollerie.'

The editors have failed to obtain access to the deed itself.
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CL

J/2. [Decretum Episcopi Dunblanensis de quodam
mortuario. 1

]

In dei nomine amen per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat euidenter quod anno dominice incarnationis

milesimo quadringentesimo sexagesimo primo die vero mensis

Ianuarij vigesimo sexto Indictione vndecima pontificatus

Sanctissimi in Christo patris et dominj dominj Pij diuina

prouidentia pape secundj anno quarto In mej notarij publici

et testium subscriptorum presentia coram reuerendo in Christo

patre et domino domino Roberto dei et apostolice scdis gratia

episcopo Dunblanensi in causa subscripta pro tribunalj

sedente inter ceteros iustitie complementum petentes com-

parentibus in iudicio discreto viro domino Laurentio fethil

capellano procuratore venerabilis in Christo patris et dominj

Nicolaj permissione diuina abbatis monasterij insule missarum

ad hoc specialiter deputato de cuius potestate et mandato

special] mihi notario publico scribe dicte curie satis constabat

ab vna et venerabilj viro magistro Willelmo de fowlis vicario

ecclesie parochialis de foulis partibus ab aliacausam litigiosam

cuiusdam mortuarij videlicet centum solidorum vsualis monete

regni Scotie quondam bone et recolende memorie Tristrahamj

de gorthy aduersarie partialiter etlitigiose mouentibus et pro-

ponentibus dictus reuerendus in Christo pater et dominus

iudex primo indicta 2 causa partibus predictis instantibus lite

contestata de inde terminis a iure requisitis rite et canonice

obseruatis successiue in causa procedens habito prius iurisperi-

torum consilio sententiam diffinitiuam per literas suas patentes

papyro scriptas sigillo suo rotundo rubea cera affixa sigillato

iudicialiter verumdixit [?] et decreuit quarum quidem literarum

tenor de verbo in verbum sequitur et est talis In dei nomine

amen Nos Robertus dej et apostolice sedis gratia episcopus

Dunblanensis in ecclesia nostra cathedralj Dunblanensi

loco consistorialj solito et consueto hora causarum debita pro

1 Copy written in a hand of the sixteenth century, on the flyleaf of the later

Register of InchafTray. 2 MS. indicia.
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tribunalj sedentes solum deum pre oculis habentes ac cognos-

centes in causa litigiosa cuiusdam mortuarij centum solidorum

quondam bone et recolende memorie Tristrahamj de gorty

coram nobis iudicialiter mota et ventilata inter discretum

virum dominum Laurentium fythil capellanum nomine venera-

bilis in Christo patris et dominj dominj Nicolaj diuina per-

missione abbatis insule missarum ad hoc specialiter deputattim

ab vna de cuius potestate ac mandato specialj per literas suas

procuratorias sigillo dictj dominj abbatis sigillatas nobis satis

constabat Et venerabilem et discretum virum magistrum

willelmum foulis vicarium ecclesie parochialis de foulis partibus

ab altera auditis et intellectis prius partium predictarum

petitionibus responsionibus allegationibus et protestationibus

testibus productis de veritate dicenda iuratis et diligenter

examinatis ac eorum depositionibus fideliter in scriptis redactis

et in posterum publicatis et fulminatis ceterisque terminis

substantialibus a lure requisitis rite obseruatis citatis vocatis

et comparentibus executoribus bonorum et testamenti quondam
dicti defuncti ipsiusque cause meritis per nos vndique pensatis

et preuisis attento quod mortuaria sana et integra dicte

ecclesie de foulis prefato abbati et suis successoribus quj pro

tempore fuerint debentur et dicto vicario de foulis mortuaria

diuisa et non integra cum oblationbus solitis et consuetis iuxta

vicarie sue de foulis antedicte fundamen debentur clare com-

perimus dictum mortuarium centum solidorum vsualis monete

Scotie sepedicto domino abbati aut eius procuratori soluj et

deliberari debere Ideoque per hanc nostram sententiam diffini-

tiuam quam ferimus in his scriptis habito prius assessorum

nostrorum et iurisperitorum consilio pronunciamus decernimu-

et declaramus antedictum mortuarium prefato abbati et suis

successoribus quj pro tempore fuerint aut eorum procuratori-

bus cum effectu deberi ac dictum vicarium in expensis super

huiusmodi lite factis condemnatum fore decernimus et con-

demnamus per presentes quarum tamen expensarum taxationem

nobis in posterum reseruamus Lata et lecta fuit hec nostra

sententia in ecclesia nostra antedicta die Martis videlicet

vigesimo sexto die mensis Ianuarij Anno dominj millesimo

quadringentesimo sexagesimo primo In cuius rei testimonium

sigillum nostrum rotundum presentibus est affixum Super
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quibus omnibus et singulis premissis suprascriptus dominus

Laurentius procurator a me notario publico subscripto sibi

fieri petijt publicum instrumentum Acta fuerunt hec in

ecclesia cathedral] dunblanensi antedicta hora vndecima vel

eocirca ante meridiem et sub anno die mense Indictione et

pontificatu quibus supra Presentibus Ibidem venerabilibus et

discretis viris magistris Malcolmo Iohannis decano Lismorensi

Iohanne Cristinj cancellario dunblanensi Malcolmo drumond
canonico dunblanensi Dominis Patricio Ogil gilberto huntar

capellanis Roberto Aysone et henrico Symonis cum diuersis

alijs testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et
ego Iohannes Scot presbiter Dunblanensis diocesis publicus

auctoritate Imperial] notarius suprascripte cause motion)

ventilationj propositionj et sententie diffinitiue decreto vnacum

prenominatis testibus presens interfuj ac ea omnia et singula

premissa sic fierj vidj et audiuj ac in notam sumpsj Ideoque

presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum

inde confeci et in publicam hanc formam redegi Signoque

nomine et subscriptione meis solitis et consuetis signauj

rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et

singulorum premissorum.

CLI

1488/9. Littera pro Abbate et conuentu Insule

missarum etc. 1

Jacobus dei graciaRex Scotorum Omnibus Probis hominibus

suis Ad quos Presentes littere peruenerint Salutem Sciatis

quia nos Intelligentes quod propter marrasia et superfluas

aquarum Inundaciones In prato nostro ex parte boriali

monasterij nostrj Insule missarum existente eidem monasterio

nec hominibus nec equis tutus patet accessus Nos Igitur dicti

nostrj monasterij vtilitati prouidere vt tenemur cupientes Ac
pro cotidianis oracionibus et suffragijs Per venerabilem in

cristo patrem et deuotos oratores nostros georgium Abbatem

1 From the original, Dupplin, No. 152 (i) ( = Reg. Mag. Sig. vol. ii. No. 1819).

The Great Seal is lost ; it was appended on a strip of the parchment of the charter.
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dicti nostrj monastery et conuentum eiusdem pro nobis et

successoribus nostris factis et fiendis dedimus et coneessimus

Ac tenore presencium pro nobis et successoribus nostris damns

et concedimus prefato georgio Abbati dicti nostrj monastery

et conuentui eiusdem et successoribus suis plenariam licenciam

Ad faciendum et effodiendum stagnum seu foueam In dicto

nostro prato a parte boriali ad partem australem eiusdem

vnde sua victualia focalia aliasque Res suas quascunque eis

pro sua sustentacione et dicti nostrj monastery Reparacione

necessarias per nauiculas vel Cimbas seu alias quouismodo

dicto nostro monasterio commode semper futuris temporibus

importare et adducere possint et valeant Quare vniuersis et

singulis quorum Interest vel interesse poterit stricte precipimus

et firmiter Inhibemus ne quis dictis Abbati et conuentui aut

eorum successoribus in premissis Impedimentum faciat seu

obstaculum quodcunque in futurum Sub omni pena que compe-

tere poterit in hac parte Datum sub magno Sigillo nostro

Apud Edinburghe vicesimosecundo die mensis Ianuarij Anno
dominj Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo octauo Et
Regnj nostrj primo.

APPENDIX
I

[Confirmatio pro Malisio filio Comitis Ferteth. 1
]

1 172-8.

W- Rex Scottorum- Episcopis - abbatibus • Comitibus- Baronibus-

Iusticijs • Vicecomitibus • Ministris • et Omnibus probis hominibus

tocius terre sue- Clericis et laicis i salutem. Sciant presentes et

futuri- me concessisse- et hac carta mea confirmasse- Malisio filio

ferteth Comitis de Stradhern- Mothel- et Tuliedel- et Oggoueli- et

Barderab et kinkarden- et Ovctermafen- et Rossi- per earundem
terrarum rectas diuisas- Tenendum sibi et heredibus suis- de

Comite [Gijleberto fratre suo et heredibus suis in fevdo et heredi-

tate- In boscho et piano- In terris- et aquis- In pratis et pascuis-

In molendinis et stagnis- In forestis- et tristrijs- In Moris- et

scalingis- et Omnibus alijs iustis pertinencijs suis- Cum sacca- et

Socca Cum tol- et tern- et Infangenthef- Cum furca et fossa- ita

libere et quiete- plenarie- et honorifice i [sicut] Carta prefati

Comitis Gileberti fratris sui i testatur et confirmat/ per seruicium

unius militis- [Testibus- Matheo] Episcopo de aberdon- W de

bidun Cancellario- Comite Dunecano Iusticiario- Comite Malcolmo

Etholie- [Comite Gilebrijde de anegus- W de Berkelai Camer-

ario- Hugone GifFard- Roberto de Boseuille- apud pert-

II

Carta regis Willelmi super terris de Maddyrnyn. 2
1185.

Willelmus dei gracia [Rex] Scottorum episcopis Abbatibus comi-

tibus baronibus Iusticiarijs vicecomitibus prepositis ministrisque

omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis

salutem Sciant presentes et futuri me dedisse concessisse et hac

presenti carta mea confirmasse comiti Gilberto de stratheryn

Maddyrnin per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis per-

tinenciis in bosco et piano in terris et aquis in pratis et pascuis

in moris et marresiis in molendinis et stagnis et omnibus aliis

1 From the original belonging to the Duke of Montrose ; it is mutilated in

places, and the seal (appended probably on a strip of the parchment of the

charter) is gone. Some blanks are supplied within brackets on the authority of

an old transcript ; see Historical MSS. Commission Rep., vol. ii. App. p. 166.
2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 2).
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Justis pertinenciis suis cum sacca et socca cum Tholl et theame

et infangandthefe Tenendam sibi et heredibus suis de me et

heredibus meis in feodo et hereditate libere et quiete plenarie

et honorifice per seruicium vnius militis Ita eciam quod nec ipse

nec heredes sui aliquo tempore respondeant de terra Gillecolme

Marescallo aut heredibus suis aut alicui de parentela sua siquando

querelam inde erga eos mouere uoluerint Quoriiam predictus

Gillecolm pro felonia quam 1 erga me fecit terra prenominatam
amisit sicut ille qui in felonia reddidit castellum meum de heryn

et postea sicut iniqus et proditor Iuit ad inimicos meos mortales

et cum eis stetit contra me ad forisfaciendum pro posse suo

Testibus comite dauid fratre meo Ricardo de Moruile Con-

stabulario Philippo de valoniis Alano dapifero Waltero olifard

Willelmo de lyndesay Waltero Corbet Willelmo Cumyn Rainnulfo

de sules 2 swano filio Thore Willelmo filio Thore apud lillidqw.

Ill

1251. [Commissio pro preposito et capitulo Sancte Marie Sancti

Andree.3
]

Innocentius episcopus seruus seruorum dei . Dilectis filijs

Magistro Abel Capellano nostro sancti Andree . et . . Theuidalie

Glasguensis diocesis Archidiaconis ac Johanni de Euerlay Canonico

Dunkeldensi . Salutem et apostolicam benedictionem . Ex parte . .

Prepositi et Capituli secularis ecclesie sancte Marie in Ciuitate

sancti Andree fuit propositum coram nobis . quod cum . . Prior

et Conventus Cathedralis ecclesie sancti Andree ordinis sancti

Augustinj asserentes fore ipsis ab apostolica sede concessum ut

cedentibus uel decedentibus Canonicis ipsius ecclesie sancte Marie /

ijdem Prior et Conuentus prebendas et possessiones eorum possint

eorum usibus applicare / super hoc et rebus alijs contra eos ad

dilectos filios . . de kitham et , . de sancto Oswaldo Priores

Eboracensis diocesis sub certa forma litteras apostolicas impe-

trassent / ipsi in eos nulla competenti monitione premissa sine

causa rationabili excommunicationis sententiam promulgarunt .

contra statuta coucilij generalis . vnde nos eisdem nostris damus

litteris in mandatis / ut si est ita sententiam ipsam infra octo

dies post susceptionem litterarum ipsarum sine qualibet diffi-

1 Reg. quern. 2 Reg. sales.

8 From the original, Dupplin, Bull No. 6. The Bulla is lost, but the holes in

the parchment bored for its string remain. On flap.
1 G. ar. ' Indorsed, 4 Perrotus.

'
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cultate / relaxent. Quocirca discretioni uestre per apostolica

scripta mandamus / quatinus si dicti Priores mandatum nostrum

infra prescriptum tempus neglexerint adimplere / uos ex tunc

sufficient ab eis super hijs pro quibus excommunicati habentur

cautione recepta / iuxta formam ecclesie sententiam relaxetis

eandem. et iniuncto eis quod de iure fuerit iniungendum

audiatis causam. et earn infra Quatuor menses post receptionem

presentium iudicio uel concordia si de partium uoluntate pro-

cesserit / terminare curetis . Quod si forte hoc fieri non poterit '

earn ex tunc instructam uel non instructam remittatis ad apos-